memiliki kepribadian yang baik.

d. Solusi Pendidikan Akhlak dan Karakter

Al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-

Ghazali dilahirkan di Tusia di daerah Khurasan (Persia), pada pertengahan abad ke-5

Hijriyah tepatnya pada tahun 450 H bertepatan dengan 1059 M. Tetapi ada juga yang

berpendapat bahwa ia dilahirkan di Ghazalah, yang terletak di ujung Thus, sehingga

dapat dikatakan ia memiliki darah Persia. Sementara tentang sejarah ibunya tidak

banyak orang yang mengetahuinya, selain bahwa dia hidup hingga menyaksikan

Ilmu-ilmu yang dipelajarinya inilah yang kemudian mempengaruhi sikap dan

pandangan ilmiahnya dikemudian hari.

Setelah itu Al-Ghazali berkunjung kepada Nidzam al-Mulk di kota Mu’askar, dan

darinya ia mendapat kehormatan dan penghargaan yang besar, sehingga ia tinggal di

kota itu enam tahun lamanya. Pada tahun 483 H/1090 M, ia diangkat menjadi guru di

sekolah Nidzamah Baghdad, dan pekerjaannya itu dilaksanakan dengan sangat berhasil

sehingga banyak para penuntut ilmu dan pengagumnya berguru kepadanya. Pada

tahun 487 H, khalifah al-Mustadhir meminta Ghazali untuk menanggapi pemikiran

tahun 499 H. akan tetapi pekerjaan ini berlangsung 2 tahun, untuk akhirnya kembali ke

kota Thus lagi, dimana ia kemudian mendirikan sebuah sekolah untuk para fuqaha dan

sebuah biara (Khangak) untuk para mutasawwifin. Di kota itu pula ia meninggal dunia

pada tahun 505 H/1111M, dalam usia 54 tahun.

KESIMPULAN

Pendidikan akhlak menurut Al-Ghazali ada dua sistem yakni pendidikan formal dan non formal.

"Pendidikan ini berawal dari non formal dalam lingkup keluarga, mulai pemeliharaan dan makanan

yang dikonsumsi. bila anak telah mulai nampak daya hayalnya untuk membeda-bedakan sesuatu